„/_v.

CÂMARA MUNICIPAL DEi'n

t Sb BALSAS-MA3;

(cgisl^tivo fctficsUHt

●j.

FERRpR>Ci
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON A

fúo>::j

INDICAÇÃO N“450/2023 j ^

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoráí

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de
suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no
art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a
presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,
Digníssimo Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE SEJAM REALIZADAS OBRAS DE REVITALIZAÇÃO
DA PRAÇA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, NO BAIRRO
TREZIDELA.

ao

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências em referência é de suma
importância a execução, em razão da praça epigrafada se encontrar com as
pistas de passeio danificadas e os meios fios no entorno da mesma estarem
em grande parte quebrados, o que muda muito o visual e com isto a
população reclama devido ser uma praça bem antiga  e fazer parte de um
dos cartões postais do bairro, devido a edificação do templo da Igreja
Nossa Senhora das Graças. No tocante a iluminação  é necessária uma
modernização do sistema de postes e de lâmpadas,  a fim de que aquele local
tenha um visual a altura, a comunidade da Trezidela merece.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará
contribuindo com as melhorias da cidade de Balsas  e bem estar de seus

munícipes.

PLENÃRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLANDA, EM 06 DE JUNHO DE 2023.

PROFESSOR NE
Vereador Autor (PDT)

RREIRA

NUNES MORAES
Vereador Coautor (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130;0001-11
Rua Dr. José Coelho Noielo, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -

Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

MAURO